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ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR FINALIDAD Y FUNCIÓN

Presupuesto: Desde 01/01/2023 Hasta 31/03/2023 2023

Jurisdicción
Finalidad y Función

Crédito Aprobado Crédito Vigente Preventivo Compromiso Devengado Pagado Crédito 
Disponible

Crédito Vig. 
Devengado

Devengado no 
Pagado

Modificaciones

1 - ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL
1.1 - LEGISLATIVA

 - 225,984,514.70 225,984,514.70 211,001.00 53,895,499.48 53,392,494.88 31,183,150.50 171,878,014.22 172,592,019.82 22,209,344.38

TOTAL 225,984,514.70 225,984,514.70 211,001.00 53,895,499.48 53,392,494.88 31,183,150.50 171,878,014.22 172,592,019.82 22,209,344.38

TOTAL LEGISLATIVA 225,984,514.70 225,984,514.70 211,001.00 53,895,499.48 53,392,494.88 31,183,150.50 171,878,014.22 172,592,019.82 22,209,344.38

1.3 - DIRECCIÓN SUPERIOR EJECUTIVA
 - 1,701,126,908.45 -3,262,117.63 1,697,864,790.82 6,648,250.22 644,024,692.00 468,694,019.82 299,678,430.38 1,047,191,848.60 1,229,170,771.00 169,015,589.44

TOTAL 1,701,126,908.45 1,697,864,790.82 6,648,250.22 644,024,692.00 468,694,019.82 299,678,430.38 1,047,191,848.60 1,229,170,771.00 169,015,589.44-3,262,117.63

TOTAL DIRECCIÓN SUPERIOR EJECUTIVA 1,701,126,908.45 1,697,864,790.82 6,648,250.22 644,024,692.00 468,694,019.82 299,678,430.38 1,047,191,848.60 1,229,170,771.00 169,015,589.44-3,262,117.63

TOTAL ADMINISTRACIÓN GUBERNAMENTAL 1,927,111,423.15 1,923,849,305.52 6,859,251.22 697,920,191.48 522,086,514.70 330,861,580.88 1,219,069,862.82 1,401,762,790.82 191,224,933.82-3,262,117.63

2 - SERVICIOS DE SEGURIDAD
2.1 - SEGURIDAD INTERIOR

 - 726,963,307.38 -1,487,267.19 725,476,040.19 30,463,012.30 258,057,606.52 169,159,960.30 102,059,047.20 436,955,421.37 556,316,079.89 67,100,913.10

TOTAL 726,963,307.38 725,476,040.19 30,463,012.30 258,057,606.52 169,159,960.30 102,059,047.20 436,955,421.37 556,316,079.89 67,100,913.10-1,487,267.19

TOTAL SEGURIDAD INTERIOR 726,963,307.38 725,476,040.19 30,463,012.30 258,057,606.52 169,159,960.30 102,059,047.20 436,955,421.37 556,316,079.89 67,100,913.10-1,487,267.19

TOTAL SERVICIOS DE SEGURIDAD 726,963,307.38 725,476,040.19 30,463,012.30 258,057,606.52 169,159,960.30 102,059,047.20 436,955,421.37 556,316,079.89 67,100,913.10-1,487,267.19

3 - SERVICIOS SOCIALES
3.1 - SALUD

 - 3,908,649,248.25 7,120,678.52 3,915,769,926.77 102,670,731.22 1,198,665,932.56 815,976,492.38 483,526,608.26 2,614,433,262.99 3,099,793,434.39 332,449,884.12

TOTAL 3,908,649,248.25 3,915,769,926.77 102,670,731.22 1,198,665,932.56 815,976,492.38 483,526,608.26 2,614,433,262.99 3,099,793,434.39 332,449,884.127,120,678.52

TOTAL SALUD 3,908,649,248.25 3,915,769,926.77 102,670,731.22 1,198,665,932.56 815,976,492.38 483,526,608.26 2,614,433,262.99 3,099,793,434.39 332,449,884.127,120,678.52

3.2 - PROMOCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
 - 1,109,130,204.24 108,913,556.44 1,218,043,760.68 168,841,806.23 473,423,955.96 320,653,112.68 197,698,712.32 575,777,998.49 897,390,648.00 122,954,400.36

TOTAL 1,109,130,204.24 1,218,043,760.68 168,841,806.23 473,423,955.96 320,653,112.68 197,698,712.32 575,777,998.49 897,390,648.00 122,954,400.36108,913,556.44

TOTAL PROMOCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 1,109,130,204.24 1,218,043,760.68 168,841,806.23 473,423,955.96 320,653,112.68 197,698,712.32 575,777,998.49 897,390,648.00 122,954,400.36108,913,556.44

3.4 - EDUCACIÓN Y CULTURA
3.4.1 - ADMINISTRACIÓN DE LA EDUCACIÓN 1,954,289.71 1,800,000.00 3,754,289.71 7,295,022.93 988,432.53 530,126.92 -3,540,733.22 2,765,857.18 458,305.61

TOTAL ADMINISTRACIÓN DE LA EDUCACIÓN 1,954,289.71 3,754,289.71 7,295,022.93 988,432.53 530,126.92 -3,540,733.22 2,765,857.18 458,305.611,800,000.00

3.4.4 - EDUCACIÓN SUPERIOR Y UNIVERSITARIA 151,856,786.97 151,856,786.97 40,899,523.97 40,638,828.81 27,552,197.55 110,957,263.00 111,217,958.16 13,086,631.26

TOTAL EDUCACIÓN SUPERIOR Y UNIVERSITARIA 151,856,786.97 151,856,786.97 40,899,523.97 40,638,828.81 27,552,197.55 110,957,263.00 111,217,958.16 13,086,631.26

3.4.5 - CULTURA (INCLUYE CULTO) 173,178,965.41 1,711,034.10 174,889,999.51 24,364,058.91 47,937,877.44 47,030,791.44 27,206,362.40 102,588,063.16 127,859,208.07 19,824,429.04

TOTAL CULTURA (INCLUYE CULTO) 173,178,965.41 174,889,999.51 24,364,058.91 47,937,877.44 47,030,791.44 27,206,362.40 102,588,063.16 127,859,208.07 19,824,429.041,711,034.10

3.4.6 - DEPORTE Y RECREACIÓN 153,518,411.30 103,536.00 153,621,947.30 2,642,529.00 39,271,902.43 36,660,602.35 22,088,357.44 111,707,515.87 116,961,344.95 14,572,244.91

TOTAL DEPORTE Y RECREACIÓN 153,518,411.30 153,621,947.30 2,642,529.00 39,271,902.43 36,660,602.35 22,088,357.44 111,707,515.87 116,961,344.95 14,572,244.91103,536.00

TOTAL EDUCACIÓN Y CULTURA 480,508,453.39 484,123,023.49 27,006,587.91 135,404,326.77 125,318,655.13 77,377,044.31 321,712,108.81 358,804,368.36 47,941,610.823,614,570.10

3.5 - CIENCIA Y TÉCNICA
 - 218,726.86 218,726.86 218,726.86 218,726.86
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TOTAL 218,726.86 218,726.86 218,726.86218,726.86

TOTAL CIENCIA Y TÉCNICA 218,726.86 218,726.86 218,726.86218,726.86

3.6 - TRABAJO
 - 11,403,799.95 14,743,428.00 26,147,227.95 397,150.00 20,668,697.00 19,908,713.00 18,849,084.98 5,081,380.95 6,238,514.95 1,059,628.02

TOTAL 11,403,799.95 26,147,227.95 397,150.00 20,668,697.00 19,908,713.00 18,849,084.98 5,081,380.95 6,238,514.95 1,059,628.0214,743,428.00

TOTAL TRABAJO 11,403,799.95 26,147,227.95 397,150.00 20,668,697.00 19,908,713.00 18,849,084.98 5,081,380.95 6,238,514.95 1,059,628.0214,743,428.00

3.9 - URBANISMO
3.9.1 - PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO 6,499,465,130.96 51,637,466.38 6,551,102,597.34 1,457,447,650.60 5,375,328,840.04 1,416,150,819.19 1,198,141,816.17 -281,673,893.30 5,134,951,778.15 218,009,003.02

TOTAL PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO 6,499,465,130.96 6,551,102,597.34 1,457,447,650.60 5,375,328,840.04 1,416,150,819.19 1,198,141,816.17 -281,673,893.30 5,134,951,778.15 218,009,003.0251,637,466.38

TOTAL URBANISMO 6,499,465,130.96 6,551,102,597.34 1,457,447,650.60 5,375,328,840.04 1,416,150,819.19 1,198,141,816.17 -281,673,893.30 5,134,951,778.15 218,009,003.0251,637,466.38

TOTAL SERVICIOS SOCIALES 12,009,156,836.79 12,195,405,263.09 1,756,363,925.96 7,203,491,752.33 2,698,007,792.38 1,975,593,266.04 3,235,549,584.80 9,497,397,470.71 722,414,526.34186,248,426.30

4 - SERVICIOS ECONÓMICOS
4.2 - COMUNICACIONES

 - 824,000.00 824,000.00 824,000.00 824,000.00

TOTAL 824,000.00 824,000.00 824,000.00 824,000.00

TOTAL COMUNICACIONES 824,000.00 824,000.00 824,000.00 824,000.00

4.3 - TRANSPORTE
 - 31,094,161.71 31,094,161.71 4,671,548.06 4,671,548.06 2,754,509.60 26,422,613.65 26,422,613.65 1,917,038.46

TOTAL 31,094,161.71 31,094,161.71 4,671,548.06 4,671,548.06 2,754,509.60 26,422,613.65 26,422,613.65 1,917,038.46

TOTAL TRANSPORTE 31,094,161.71 31,094,161.71 4,671,548.06 4,671,548.06 2,754,509.60 26,422,613.65 26,422,613.65 1,917,038.46

4.4 - ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE
 - 26,498,157.79 5,000,000.00 31,498,157.79 6,207,880.60 4,777,880.60 2,581,103.99 25,290,277.19 26,720,277.19 2,196,776.61

TOTAL 26,498,157.79 31,498,157.79 6,207,880.60 4,777,880.60 2,581,103.99 25,290,277.19 26,720,277.19 2,196,776.615,000,000.00

TOTAL ECOLOGÍA Y MEDIO AMBIENTE 26,498,157.79 31,498,157.79 6,207,880.60 4,777,880.60 2,581,103.99 25,290,277.19 26,720,277.19 2,196,776.615,000,000.00

4.5 - AGRICULTURA
 - 9,152,648.65 6,202.00 9,158,850.65 16,658.00 2,801,719.98 2,654,479.98 1,691,158.58 6,340,472.67 6,504,370.67 963,321.40

TOTAL 9,152,648.65 9,158,850.65 16,658.00 2,801,719.98 2,654,479.98 1,691,158.58 6,340,472.67 6,504,370.67 963,321.406,202.00

TOTAL AGRICULTURA 9,152,648.65 9,158,850.65 16,658.00 2,801,719.98 2,654,479.98 1,691,158.58 6,340,472.67 6,504,370.67 963,321.406,202.00

4.6 - INDUSTRIA
 - 154,352,691.95 8,999,678.00 163,352,369.95 29,338,170.03 26,383,003.33 15,948,452.44 134,014,199.92 136,969,366.62 10,434,550.89

TOTAL 154,352,691.95 163,352,369.95 29,338,170.03 26,383,003.33 15,948,452.44 134,014,199.92 136,969,366.62 10,434,550.898,999,678.00

TOTAL INDUSTRIA 154,352,691.95 163,352,369.95 29,338,170.03 26,383,003.33 15,948,452.44 134,014,199.92 136,969,366.62 10,434,550.898,999,678.00

4.7 - COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERVICIOS

 - 46,970,904.58 6,000,000.00 52,970,904.58 18,643,799.25 18,125,219.25 9,535,144.66 34,327,105.33 34,845,685.33 8,590,074.59

TOTAL 46,970,904.58 52,970,904.58 18,643,799.25 18,125,219.25 9,535,144.66 34,327,105.33 34,845,685.33 8,590,074.596,000,000.00

TOTAL COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERVICIOS 46,970,904.58 52,970,904.58 18,643,799.25 18,125,219.25 9,535,144.66 34,327,105.33 34,845,685.33 8,590,074.596,000,000.00
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 Todas
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TOTAL SERVICIOS ECONÓMICOS 268,892,564.68 288,898,444.68 16,658.00 61,663,117.92 56,612,131.22 32,510,369.27 227,218,668.76 232,286,313.46 24,101,761.9520,005,880.00

5 - DEUDA PÚBLICA
5.1 - SERVICIOS DE LA DEUDA PÚBLICA (INTERESES Y GAST

 - 634,875,868.00 96,568,981.50 731,444,849.50 843,041,593.26 842,539,563.47 841,287,692.04 -111,596,743.76 -111,094,713.97 1,251,871.43

TOTAL 634,875,868.00 731,444,849.50 843,041,593.26 842,539,563.47 841,287,692.04 -111,596,743.76 -111,094,713.97 1,251,871.4396,568,981.50

TOTAL SERVICIOS DE LA DEUDA PÚBLICA (INTERESES Y G 634,875,868.00 731,444,849.50 843,041,593.26 842,539,563.47 841,287,692.04 -111,596,743.76 -111,094,713.97 1,251,871.4396,568,981.50

TOTAL DEUDA PÚBLICA 634,875,868.00 731,444,849.50 843,041,593.26 842,539,563.47 841,287,692.04 -111,596,743.76 -111,094,713.97 1,251,871.4396,568,981.50

TOTALES GENERALES 15,567,000,000.00 15,865,073,902.98 1,793,702,847.48 9,064,174,261.51 4,288,405,962.07 3,282,311,955.43 5,007,196,793.99 11,576,667,940.91 1,006,094,006.64298,073,902.98

Fechas: 01/01/2023 al 31/03/2023 - Consolidado

 Todas


